СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
СЕМЬДОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 17 апреля 2023 года №67
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района от 12 мая 2020 года №323 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области»
(в редакции решения от 16.08.2021г №366, от 16.08.2021г №49)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также учитывая протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 06.02.2023г №37-2023 Собрание депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 12 мая 2020 года №323 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области» (в редакции решения от 16.08.2021г №366, от 15.11.2022г №49) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1) пункт 3 статьи 46 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.

Казначейское обслуживание исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется Федеральным казначейством.
Для казначейского обслуживания исполнения бюджета Дружненского сельсовета в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации открывается единый счет бюджета, через который осуществляются все операции по исполнению бюджета.».

2. Разместить на официальном сайте Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://дружненский-сельсовет.рф.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                          Г.И. Крамарева

Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                        Ю.М. Мяснянкин